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[Rasmussen -(Gyllin ] ~ 
skabet for Dyrlægekontrol ca. 30 000 Kr. 
Og ærede Medlemmer vil vist give m i g  Ret 
i, at for et Arbejde, der kan udføres af tre 
Mand to Dage om Ugen, er det en urimelig 
høj Betaling. Det forekommer mig, at ;der 
ved Forhandling ogsaa paa dette Omraade 
maa kunne gennemføres nogen Nedgang. 
Disse Lønsatser fastsættes . efter Aftale 
mellem Slagteriernes: Fællesudvalg, Dyr- 
lægernes Organisation og Landbrugsmini- 
steren. Jeg tror, , at det er et Forhold, som 
man uden at være for nærgaàende overfor 
de Priser, som maa og skal betales for 
Dyrlægekontrollen, alligevel ved kommende 
Forhandlinger maa have Opmærksomheden 
henvendt paa. Det er sikkert et rimeligt 
Krav, vat ogsaa disse Honorarer maa gaa 
noget ned. : 
- " Jeg har efter, i disse Dage at have siddet 
og lyttet til Finanslovbehandlingen faaet 
Lyst til at fremsætte nogle enkelte poli- 
tiske Betragtninger. Jeg vil først ;og frem- 
mest takke den højtærede Forsvarsminister, 
fordi han saa: klart og stærkt: understregede 
de Principper, det radikale Venstre altid 
har hævdet i Forsvarsspørgsmaalet, nemlig 
at vi skal bort fra den tvungne Værnepligt 
og afklæde vort Land krigsmæssig Rust- 
iiin.g. Jeg tror, 'at disse Udtalelser af For- 
svarsministéren er Ord, som er blevet hørt 
og forstaaet ud over Landet .  

Jeg maa maaske i denne Forbindelse 
komme med et Par Bemærkninger til det 
ærede Medlem Hr. Holstein. Det ærede 
Medlem paalagde forleden Dag med mange 
store Ord, mange fremmede Ord og mange 
.stærke Ord de to Regeringspartier og ;Re- 
geringen at paatage sig Ansvare t .  Dét  er 
der vist ingen af de to Partier og heller ikke; 
Regeringen, der søger at vige tilbage : fra. 
Vi har et Ansvar, først og fremmest natur-, 

. ligvis overfor vort Land og vort Folk, men 
ogsaa overfor den V ælgerskare,' som sidste 
Gang bragte dette Flertal ind i 'denne Sal. 
Det er ikke en Opfattelse, man pludselig 
er kommet til ved dette Valg. Det er en. 
Linie, der har været. kæmpet , før ;홢 i mange 
Aar i. vort Land. Begge de to politiske Par- 
tier og den Regering, som disse Partier 
støtter, har været villige til at tage det te  
Ansvar. vJeg vil t ro ,  at det vil være noget 
mere vanskeligt for det ærede Medlem 
Hr. Holstein at tage sit Ansvar overfor vort 
Forsvarsvæsen. : Sagen er nemlig den, ; at 
de samme stærke Ord, de samme stærke 
Beskyldninger, som det ærede Medlem for- 
leden Dag rettede mod de . to Partier, det 

. . radikale Venstre og Socialdemokratiet, dem - 
har han med lige saa stor Styrke rettet - mod : 

de to tidligere Regeringspartier, det kon- 
servative Folkeparti og Venstre; jeg har 
Gang paa Gang Qiørt det ærede Medlem paa. 
politiske Møder rette lige saa stærke Be- 
brejdelser . mod disse t o  Partier for deres 
Opfattelse som dem, lian nu retter mod de 
nuværende Regeringspartier for deres Op- 
fattelse. Jeg husker saaledes fra et Møde 
for halvandet Aars Tid siden ovre i: Odder- 
Kredsen, hvor ogsaa det ærede Medlem Hr. 
Hedelund var til Stede, at. det: ærede Med- 
lem Hr. Holstein udkastede en fantastisk 
Plan, der iskulde dække hans Synspunkter 
med Hensyn t i l  Danmarks Forsvarsvæsen, 
den var af en; saadan Art, at de allerfleste 
af Tilhørerne, ikke vilde tro, det var en ran- 
svarlig Politiker, der fremsatte den. Det 
ærede Medlem sagde nemlig, idet, han > op- 
traadte, som noget af en Spaamand, at i de 
første 12홢14 Aar blev der ingen Krig her 
i Europa ^  hvor det ærede Medlem har sin 
Viden fra, skal jeg ikke udtale mig om 홢, 
og derfor, føjede han til, vil der ikke være 
Anledning til i de førstkommende 3, 4, 5 
Aar at lave noget videre Forsvarsvæsen, 
men derimod vil det være rigtigt at spare 
Kræfterne og samle sig sammen til det 
Tidspunkt, da man kan vente, at der igen 
vil komme Krig her i Europa. Det fore- 
kommer mig ikke at være nogen særlig 
ansvarsbevidst Udtalelse med Hensyn til 
den. Sag, som det ærede Medlem tilsyne- 
ladende sætter saa højt over alle andre 
;Sager, og jeg synes ogsaa, der burde være et 
Svar paa dette, naar det ærede Medlem ved 
-denne, Lejlighed saa stærkt og; truende har 
fremhævet overfor os, at vi har et Ansvar 
:her. Saa vidt jeg erindrer fra Pressen og 
andetsteds fra, .var det ærede Medlem, selv 
ikke særlig villig til at staa til Ansvar for 
; noget, han havde sagt her fra denne Taler- 
s t o l  overfor- visse Medborgere her i Landet. 

Jeg havde i og for sig ogsaa Lyst til 
at komme ind paa en Omtale af den Dis- 
kussion, det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
har været Midtpunkt i, og som har været . < ' I , , 
noget af det mest centrale i Finanslov-i 
debatten. Partiets Formand har imidlertid, 
forekommer det,, mig, gjort dette grundigt 
og godt allerede i Eftermiddags, saa det 
skal jeg ikke komme ind paa. Jeg ønsker 
dog at fremhæve, at det ærede Medlem 
Hr. Pinstrup paa ingen Maade maa tro 
,sig alene a t  være -Repræsentant for den 
jydske Gaardmandsstand, den Stand, jeg 
selv har den Ære at tilhøre. Der findes 
i ogsaa ovre i Jylland mangen en Gaardmand, 
isominærer Anskuelser, der er modsat det, , 
iærede Medlems, og som fuldt ud erkender, 
:at den Politik, det ærede Medlem Hr. 


